
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

久留米労働基準監督
署庁舎内改修外工事

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年8月24日
大橋建設工業株式会社
久留米市津福本町1608-
3

一般競争入札 18,003,600円 15,660,000円 86.98% － － －

契約締結日
契約相手方の商号または

名称及び住所
備考

公益法人の場合

契約金額(円) 落札率（%）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－１

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円)
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

該当なし。

備考
再就職の
役員の数
（人）

契約締結日
契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　様式２－２

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格(円) 契約金額(円)落札率（%）
公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名、所属する部局の名
称及び所在地

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

福岡労働局各官署にお
ける建築物等点検業務
委託

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年8月24日
株式会社m3建築事務所
福岡市西区下山門１-１２
-３

一般競争入札 3,770,041円 1,134,000円 30.08% － － －

平成28年度後期　福岡
労働局各官署等におけ
る植栽管理業務委託
(福岡・筑後地区)

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年8月22日
株式会社小山千緑園
福岡市東区若宮5-9-8

一般競争入札 3,236,067円 1,836,000円 56.74% － － －

平成28年度後期　福岡
労働局各官署等におけ
る植栽管理業務委託
(北九州・筑豊地区)

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年8月22日
株式会社香翆園
嘉穂郡桂川町大字土師8-
3

一般競争入札 3,616,242円 1,983,960円 54.86% － － －

平成28年度福岡労働局
廃棄書類再生処理業務
委託（単価契約）

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年8月9日
株式会社紙資源
福岡市東区箱崎ふ頭4-
1-37

一般競争入札 @11円ほか @10円ほか 90.90% － － －
単価契約

予定調達総額
1,209,340円

「雇用保険の失業等給
付受給資格者のしおり」
冊子（平成28年10月～
12月）外7種の印刷物作
製

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅東
2-11-1

平成28年8月18日
有限会社たかやま
熊本県水俣市桜井町３－
４－２５

一般競争入札 4,102,142円 3,104,894円 75.69% － － －

契約相手方の商号または
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格(円) 契約金額(円) 備考

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　様式２－３

落札率（%）
物品役務等の名称及び

数量

契約担当官等の氏名、
所属する部局の名称及

び所在地
契約締結日

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

加除式追録図書「国有
財産関係法令通達集」
第265号～第265号計1
号各1部外8件の購入

支出負担行為担当官
福岡労働局総務部長
山口　宏之
福岡市博多区博多駅
東
2-11-1

平成28年8月23日

新日本法規出版株式
会社
福岡市中央区大手門
3-3-13

会計法第29条の3第4項
予算決算及び会計令第
102条の4第3号
契約の性質等が競争を
許さないため。

1,000,045円 1,000,045円 100.00% － － － － 少額随契

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　様式２－４

備考

再就職
の役員
の数
（人）

予定価格(円) 契約金額(円)落札率（%）

公益法人の場合

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏
名、所属する部局の名
称及び所在地

契約締結日
契約相手方の商号ま
たは名称及び住所

随意契約とした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


